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کاریکاتور

این چه جمالست و ناز کز تو در ایام تست
وین چه کمالست باز کز شرف نام تست

جان همه جانها کوثر و تسنیم تست
نقل همه نقلها پسته و بادام تست

سرمه چشم سپهر تربت درگاه تست
حلقه گوش سروش صدمه پیغام تست

تکیه گه جان و دل گه رخ و گه زلف تست
بوسه گه چشم و لب گه در و گه بام تست

تقویت عاقلان لطف به تقدیر تست
تربیت عاشقان ناز به اندام تست

تا تو به شوخی گری پخته شود کار خام
کانکه درین روزگار سوخته بر خام تست
لهو و هوس را همی عشق شمردند خلق

عشق نه آنست چیست آنکه به هنگام تست
گام برون نه یکی کز پی بوسیدنش
مردمک دیده ها منتظر گام تست

طبع سناییت را توسنی اندر سرست
رایض او تا تویی توسن او رام تست

قوانین جهانی موفقیتسنایی

40. قانون عزت نفس
ما انسان ها برای افزایش عزت 

نفس هر کاری را انجام می دهیم. 
شما در کنار افرادی احساس 
خوشبختی می کنید که باعث 

شود شما فردی ارزشمندی و مهم 
شوید.چنانچه شما تلاش کنید 

در دیگران عزت نفس افزایش 
یابد، به خود احترام بسیاری را 

می گذارید و بیشتر خود را دوست 
خواهید داشت.

برنامه سینما لبخند کیشبرنامه سینما لبخند کیش
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کودک و نوجوان

چیزی که به عنوان لوس شدن کودک در ذهن ما است 
نتیجۀ ابراز محبت زیاد نیســت، بلکه ناشــی از دادن 
چیزهای دیگر به جای محبت به اوست، چیزهایی مثل 
چشم پوشی از خطا، انتظارات اندک و دادن چیزهای 

جورواجور.
وقتی والدین حــدودی برای بچه ها قرار نمی دهند، 
یا انتظاراتشــان از آنان را به خاطر مهربان جلوه دادن 
خودشــان کم می کنند، و یا وقتی اسباب بازی یا غذا 
یــا هدایا را جایگزین محبت یا توجه واقعی می کنند 

آنوقت کودکان آسیب می بینند.
در واقع والدین با دادن پاسخ نامناسب به توجه طلبی 
کــودک و نیاز او به دریافت محبت واقعی، تله »لوس 
شــدن« را برای او باز مــی گذارند. چنین والدینی یاد 
نگرفته اند که محبت واقعی خود را نشان دهند و سعی 
مــی کنند از راه های دیگر آن را ابراز کنند غافل از این 
که هر کار دیگری غیر از ابراز محبت مستقیم به کودک، 

او را لوس می کند.
چگونگی ابراز محبت به کودکان:

 محبت به فرزندان در روش های مختلف صورت می 
گیرد،که مسلما این محبت ها به شیوه انتخابی والدین 
بستگی به مرحله رشد کودک مان دارد. محبت ما نسبت 
به نوزاد از راه هاي بسیار مستقیم و فیزیکي ابراز مي شود. 
مثل غذا خوردن، بغل کردن، نوازش کردن حرف زدن 

و بازی با آنها.
 در بچه هاي نوپا علاوه بر موارد فوق باید بر صحبت 

کردن با آنها، تشویق به یادگیري مهارت هایي مثل راه 
رفتن، غذا خوردن و لباس پوشیدن تاکید کرد. شروع 
سن مدرسه مرحله مهمي از مراحل رشد کودک است.

در ایــن مرحله می توان براي محبت کــردن به او، به 
کارهایی که در مدرسه انجام مي دهد توجه کرد و نشان 
داد که از خواســته هاي او حمایت مي شود و برای آنها 

ارزش قائل هستیم.
نبایــد محبت خود را تنها با بغل کردن، ادای کلمات و 
الفاظ خوب و رسیدگي به نیازهای فوری و جسمانی 
کودکان به آنها نشان داد. بلکه محبت واقعي در کمک به 
آنها برای بیشتر مستقل شدن و انجام کارهای شخصی 

مي باشد.
وضع قانون در خانواده:

رعایت قانون در خانواده تاثیر بسیاری در زندگی فردی 
و اجتماعی دارد که از آن جمله می توان به پرورش حس 
مسئولیت پذیری در زندگی، وظیفه شناسی، جلوگیری 

از تنبلی، افزایش اعتماد به نفس و.. اشاره کرد.
قانون، زبان مشترک خانواده است که موجب جلوگیری 
از اختلاف نظر می شــود. در صورت وجود قانون در 
خانواده، افراد از یک الگوی مشترک استفاده می کنند. 
در بحث مهارت فرزندپروری برای اینکه قانون در ذهن 
فرزندان به معنایی مثبت تبدیل شود.  والدین باید مراقب 
باشــند و بدانند که سخت گیری بیش از حد همراه با 
تحکم در اجرای قانون ممکن است موجب اضطراب، 
ناخن جویدن، مکیدن انگشت و بسیاری از مشکلات 

رفتاری دیگر شود.

حد و مرز محبت به کودکان 

 اقتصاد کیش - دو تیم فوتبال پیشکســوتان کیش برای گرامیداشت یاد شادروان محمد علی چراغ چشم 
بازیکن ارزنده و جوان کیش در سال های گذشته ،طی یک دیدار دوستانه به مصاف هم  رفتند .

بــه گــزارش خبرنگار اقتصاد کیــش این دیدار با حضور تعدادی از همبازیــان  این بازیکن جوان و دیگر 
پیشکسوتان فوتبال کیش در قالب دوتیم قرمز و زرد  برگزارشد.  محمد علی چراغ چشم بازیکن جوان و تکنیکی 
فوتبال کیش در سال های گذشته بود که در تیم های پرسپولیس ، جنوب  و منتخب کیش  بازی کرد. وی مدتی نیز 
در استقلال کیش توپ زد. در مراسم قبل ازاین  بازی  دوستانه که با نتیجه تساوی 2-2 پایان یافت ،پیشکسوتان 

فوتبال کیش با اهدا شاخه های گل یاد و خاطره این بازیکن  فوتبال کیش  را گرامی داشتند .  
اسامی بازیکنان تیم زرد: علی اصغر جمالی- محمد عباسی -محمد ترکمن - محمد دغاغله - غلام 
پورعلی -یاسرعلمدار-حسین عباسی-  قدوسی- علی بدیعی-اسماعیل قره لو-محمد دلدار -مجید عبادی-

زهید حیدرزاده-احمد نقشــبندی-مجید رنجبر-رضا وشاقیان- مجتبی جهانی-محمد سیدی-محسن داوری 
افشین موسوی 

اســامی بازیکنان تیم قرمز : عبدالله لاورانی-مجید تقی پور-عیســی حسن پور-یاسر چراغ چشم- 
جابر چراغ چشــم- رسول سلطانی نژاد- احمد ماهیگیران - حسن پیرایی- حسین پیرایی-مراد غلامی - ولید 
افراز- عباس گودرزی - عبدالله جزایری - هادی بحرینی- سجاد غریبی-ولید ربیع - محمد جاشوزاده- شهاب 
سالم پور- حبیب زارعی- مسعود بابایی- احمد قاسمی- علی خدیور- جاسم سالمپور-جعفر زمانی- یوسف 

نقشبندی- هانی ممنون - احمد منصوری. 
این دیدار دوستانه به قضاوت علاالدین افتخاری در زمین شماره یک  ورزشگاه المپیک کیش برگزار شد.

دیداری برای
 بزرگداشت »محمد علی«


